ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua I t aba ian a,  n º14 ,  Cent ro ,  Aracaju /SE,  CEP:  49010 -010 ,  Tele fone:  (79)  3512 -2529

                       CNPJ:  13 .167 .804/0001 -21

   Página 1 de 1

EXTRATO DO  9 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05 /2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU.

CONTRATADA:  TELEVISÃO ATALAIA LTDA.

PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2018 .

OBJETO :  Contratação  de Empresa Especial izada,  com sede  na Capi tal  ou grande Aracaju,  para

pres tação de serviços de ve iculação em televisão aberta ,  em HD (high def ini t ion ) ,  do resumo

das sessões p lenárias  ou quaisquer  matér ias de interesse  da Câmara Municipal  de Aracaju

(Programa Câmara em Ação) ,  a tendidas as  especi f icações e  demais elementos técnicos ,

constantes  no Edita l  e  na legislação per t inente.

DO ADITIVO:  O presente  te rmo tem por  objeto  a  Suspensão Temporár ia  do Contra to  nº

05/2019,  no per íodo de 16 de julho de 2024 a 28 de outubro de 2024 ,  to tal izando 105 (cento e

cinco)  dias .

1 .1 .  A presente suspensão é  proveniente da Recomendação do Ministér io  Públ ico Elei tora l ,

a través do Ofíc io  Circular  n° 015/2024 ,  e  do Ofício  Circular  nº  26/2024 da Dire tor ia  Execut iva

de Co municação  e Mídias Digi ta is  da Câmara dos Deputados  Federa l .

DO VALOR:  O pagamento do Contrato  ficará  suspenso a té  f indo o prazo,  qua l  seja ,  28 de

outubro  de 2024 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente adi t ivo fundamenta -se no ar t igo 78 ,  inciso XIV da

Lei  8 .666/93,  no Ofíc io  Circular  n° 015/2024 -  Minis tér io  Públ ico Ele i toral  e  no Ofício  Circular

nº  26/2024 da Dire tor ia  Execut iva de Co municação e Mídias Digi tais  da Câmara dos Deputados

Federal .

PARECER JURÍDICO n°:  661/2024.

NAE: 0716001

Aracaju (SE) ,  22 de julho  de 2024

Ricardo Vasconcelos Si lva

Presidente da Câ mara Munic ipal de Aracaju